
VORES HEMMELIGE PRINTER-TIPS:

Sådan  
snyder du  
din printer
Printerpatroner er dyre, og det handler derfor om at få mest 
muligt ud af dem. Her får du vores 11 bedste tips, så du kan 
snyde din printer til at udskrive lidt længere.

Hvis du er på udkig efter en ny printer 
til din pc, og den både skal kunne 
scanne, kopiere og udskrive, er der 
godt nyt: Den billigste model fra Ca-
non koster under 400 kroner, mens en 

tilsvarende fra HP koster under 500 
kroner. Den dårlige nyhed er dog, at 
de indbyggede blækpatroner i prin-
terne koster mindst de samme beløb 
at udskifte. Vil du have XL-patroner 
med mere blæk i, koster de endda fle-
re hundrede kroner mere end selve 
anskaffelsen af en printer. De patro-
ner, der følger med de nye printere, er 

� Journalist
Henning Rasmussen
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Spar en formue, når du printer

Prisen på blæk til din printer kan 
bedst sammenlignes med liter-
prisen på dyr, fransk parfume, 
så det kan sagtens svare sig at 
skrue ned for blækforbruget. 

• Få blækket til at række
I denne artikel får du masser af 
gode tips til at få de dyre blækpa-
troner til at række længst muligt, 
før du må investere i nye. 

• Køb billigste alternativ
Du kan også læse, hvordan du 
sparer penge på nyanskaffelsen 
af blækpatroner og toner-
kassetter ved at vælge 
billigere alternativer, 
der ikke nød-
vendigvis 
bærer produ-
centens  
navnetræk.

i øvrigt kun fyldt ekstra sparsomt op, 
så du snart skal købe nye. 

Her på redaktionen synes vi, de hø-
je blækpriser er på kanten til optræk-
keri, og derfor var redaktionens med-
lemmer ikke sene til at levere deres 
egne, personlige tips til, hvordan man 
kan begrænse blækforbruget mest 
muligt. Det er der kommet 11 gode for-
slag ud af, hvor det både er muligt at 
spare på selve forbruget, når man sen-
der trykopgaver gennem printeren, 
men også at spare på udgiften, når 
det alligevel er tid til at investere i 
nye patroner til blækprinteren og to-
nerkassetter til laserprinteren. 

Det vil mindske udgifterne til prin-
ter- og blækproducenterne, indtil du 
får behov for at købe ny printer. Hvis 

du skifter printer, anbefaler vi 
nemlig, at du køber en model 
med tanke, der nemt og billigt 
kan fyldes op fra dunke af 
blæk. De er dyrere i indkøb, 
men en del billigere i brug. 
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Foto: Kapitosh, Sanches11, Hurst Photo, mveldhuizen/Shutterstock.com og Louise Houmøller    

Kopipatroner 
er udmærkede

Jeg ryster 
kassetterne

Se alle redaktionens  
tricks på de næste sider

Kører videre 
på dampene

Det piner mig at betale 
flere hundrede kroner 
for originale blækpa-
troner, så jeg udskri-

ver i stedet med kom-
patible kopipatroner, 

der er lige så gode. 

Henning Rasmussen
Journalist

Min laserprinter kan 
uden videre udskrive 

flere hundrede ekstra, 
gratis sider, når jeg 

lejlighedsvis giver  
tonerkassetterne en 

lille rystetur.

Steffen S. Nielsen 
Journalist

Når min printer fortæller 
mig, at en blækpatron 

er tom, vælger jeg at 
printe videre, indtil  

der ikke længere  
kommer blæk 

på papiret.

Martin Lorentsen 
Journalist  



Print videre 
uden blæk
Alle printere estimerer, hvor meget blæk der er tilbage i  
patronerne ud fra, hvor meget du har udskrevet, men ofte 
tager printeren fejl. Derfor kan du på mange printermodeller 
vælge at fortsætte udskrivningen, selvom printeren melder om 
tom patron. Her viser vi proceduren på en printer fra Canon.

 
 

På en Canon-printer får du be-
sked, når en patron løber tør. Du 

kan annullere 1  eller købe nye blæk-
patroner 2 . Her står dog også, hvor-
dan du kan printe videre alligevel 3 . 

Nu kan du fortsætte med at ud-
skrive, men blækstandsvisningen 

er til gengæld slået fra 5 . Derfor skal 
du selv skifte patronerne, når der be-
gynder at komme striber på papiret.

Hvis du holder stop-knappen 4  
inde i 5-8 sekunder, kan du fort-

sætte udskriften, selvom printeren hav-
de angivet en blækpatron som tom.

1 32
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Start med at fjerne de tomme 
blækpatroner 1  fra printeren. 

Læg dem på et underlag, så du ikke 
får plettet dit bord. 

Der er lidt forskel på de pakker 
med genopfyldeligt blæk, du 

kan købe. Der medfølger altid blæk i 
bøtter 2  og kanyler 3    , og nogle 
gange også tomme patroner 4 .

1 2

Fyld de gamle 
patroner op
Det er hundedyrt at forsyne din 
printer med nye, originale blæk-
patroner. Det billigste alternativ er 
at købe frisk blæk på flaske, og så 
selv opfylde de tomme patroner. 
Du skal dog være opmærksom på, 
at opgaven giver snavsede fingre.

TIP 1

TIP 2

1
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4

5
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est model from Canon costs under DKK 400, 

while a similar one from HP costs under DKK 

500 . The bad news, however, is that the two 

built-in ink cartridges in the printers cost at 

least the same to replace. If you want XL car-

tridges with more ink, they even cost several 

hundred kroner more than the purchase price 

of the printers. The cartridges that come with 

the new printers are only sparsely filled, so 

you will soon need to buy new ones. Earning 

it on the swings. Here at the editorial office, 

we think the high ink prices are on the verge 

of extortion, and therefore the members of 

the editorial office were not slow to provide 

their own, personal tips on how to limit ink 

consumption as much as possible. 11 good 

suggestions have come out of this, where it is 

both possible to save on the actual consump-

tion when you send print jobs through the 

printer, but also to save on the cost when it is 

finally time to invest in new ink cartridges for.

Foto: Kapitosh, Lukmanazis, esbobeldijk, Manuela Schacht, junpiiiiiiiiiii, Salvador.F.Cortez, alexeisido, Lea Rae /Shutterstock.com

Slip af med 
stribede udskrifter
I styreprogrammet til din printer findes en funktion, hvor 
printeren kan bruge frisk blæk til at rense et tilstoppet 
printhoved. Hvis du stadig oplever striber på dine  
udskrifter efter denne rensning, må du i stedet  
rengøre printhovedet manuelt med sprit eller vand.

Tryk nu låsen på blækpatronen 
ind 2  og træk alle patronerne 

op 3 . Læg dem på et stykke papir, så 
du ikke pletter dit bord. 

Først skal du åbne dækslet til 
printerens blækpatroner 1 .

Træk nu printhovedet 4  ud af 
printeren – du kan se i printerens 

manual, hvordan det gøres. På de fle-
ste printere fra Canon er printhovedet 
lige til at tage ud.

21 3

Tør nu bunden af printhovedet 5  
over med et fugtet stykke vat, så 

du får fjernet alt indtørret blæk. I nogle 
tilfælde er dette nok til at få gang i ud-
skrivningen igen.

I andre tilfælde sidder det gamle 
blæk så godt fast, at du skal hæl-

de en smule vand eller sprit i en skål 
og lade printhovedet stå i blød natten 
over. Det burde løse problemet.

4 5
Fjern proppen til hullet 5  i 
toppen af patronen og brug 

kanylen 6  til at fylde blæk i. Til 
sidst skal proppen sættes i patro-
nen igen. Nu kan du printe videre.

3

TIP 3
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Åbn dækslet til din printer og tag 
en blækpatron 1  ud.

 

Ryst nu kassetten frem og tilba-
ge 3 , så du fordeler pulveret. 

Sørg for at holde kassetten vandret, så 
du undgår spild. Sæt kassetten tilbage 
i printeren og prøv at udskrive igen.

Åbn dækslet til din laserprinter 1  
og træk tonerpatronen ud 2 .

Giv nu blækpatronen en god ry-
stetur 2 , så du fordeler den re-

sterende blæk bedst muligt. Installér 
patronen igen og prøv at udskrive. 

1 

2

1

2

Ryst dine 
patroner
Når dine udskrifter begynder at 
blive mangelfulde eller stribede, 
fordi blæk- og tonerstanden 
er lav, kan du ofte presse flere 
udskrifter ud af printeren ved at 
give patroner og kassetter en 
lille rystetur. Effekten er størst 
ved laserprintere, hvor det fine 
pulver sagtens kan ligge skævt i 
kassetten.

BILLIGERE UDSKRIFTER

Tryk på CTRL + P for at starte 
udskrivning fra hjemmesiden. 

Klik derefter på pilen ved Flere ind-
stillinger 1 .

Skriv fx 50 2  i boksen under 
Skaler for at halvere tekst og 

billeder. Du kan også slå udskrivning 
af al baggrundsgrafik 3  fra, så du 
holder dig til den rene tekst.

1 2

Gør bogstaver 
og billeder 
mindre
Når du udskriver fra hjemme-
sider, er indholdet af tekst og 
billeder meget større end det 
behøver at være, og det koster 
unødigt ekstra blæk. Sæt  
derfor størrelsen ned.

LASERPRINTERBLÆKPRINTER

TIP 4

TIP 5
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Foto: Kapitosh, Andrey_Popov, junpiiiiiiiiiii, pics five, The_Pixel, Paladin12 /Shutterstock.com

Åbn nu dit tekstbehandlings- 
program. Nu finder du den nye 

skrift blandt alle dine installerede 
skrifttyper 2 . Vælg Ryman Eco 3 .

Hent skriften Ryman Eco på vo-
res hjemmeside. Dobbeltklik på 

den hentede skrift for at åbne en vis-
ning af skriften. Klik på Installer 1 .

 

Når du skriver dine dokumenter 
med denne skrift i stedet for din 

sædvanlige skrift, bruger du omkring 
33 procent mindre blæk – og det kan 
nærmest ikke ses på resultatet.

21 3

Spar blæk med 
økonomisk skrifttype
Skrifttypen Ryman Eco er designet med det  
formål at spare blæk. Faktisk bruger du i  
gennemsnit 33 procent mindre blæk med denne 
skrifttype end med standardskriften i Windows,  
og den er ligeså let at læse på papiret.

Uoriginale blækpatroner inde-
holder ligeså meget blæk som 

originalerne, og du kan kende dem 
på, at de ikke bærer navnetræk fra 
kendte producenter.

Du kan finde kompatibelt blæk 
på de fleste webshops, som 

forhandler originale patroner. Dem 
finder du nemt med en enkel 
Google-søgning.

1 2

Brug 
uoriginale 
blækpatroner
Printerproducenternes egne 
blækpatroner er dyre, og der 
er mange penge at spare ved 
at købe kompatible patroner. 
Ofte er prisen kun en tredjedel 
på de uoriginale blækpatroner.

Ryman Eco

Ryman Eco er en skrifttype, der er særligt 
designet, så den i gennemsnit sparer 33 
procent på blækforbruget. 

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2412

TIP 6

TIP 7

1 2

3
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Abelssoft 
CleverPrint

CleverPrint fungerer som en mellemstation 
for dine udskrifter, hvor du kan spare på de 
printede elementer.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2412

Åbn dækslet til din printer,  
så du får adgang til blæk- 

patronerne 1 . Klik nu patronerne 
ud 2  en ad gangen.

Put patronerne 3  i en lufttæt 
frysepose og luk den godt til, 

så blækket er vådt næste gang du 
skal bruge printeren.

1 2

Opbevar 
patronerne 
optimalt
Når din printer står urørt i  
længere tid, risikerer du at 
udtørre blækpatronerne. Den 
udgift kan du undgå ved at  
opbevare patronerne lufttæt.

Efter et øjeblik åbner din printop-
gave i programmet CleverPrint. 

Du kan nu tilpasse udskriften ved fx at 
fjerne alle billeder 2  for at spare blæk.

Hent CleverPrint på vores hjem-
meside og installér programmet. 

Når du fremover udskriver fra tekstbe-
handling eller hjemmesider, skal du 
vælge printeren CleverPrint 1 .

Klik på den lille pil under den 
økonomiske udskrivning 3  og 

vælg din fysiske printer 4 . Klik så midt 
på ikonet 5  for at sende dokumentet til 
printeren.

21 3

Fjern alt det 
overflødige på  
dine udskrifter
Det forbruger ikke meget blæk at udskrive rene  
tekstdokumenter. Til gengæld tømmer du hurtigt blæk­
patronerne, hvis du udskriver fra hjemmesider uden at  
redigere i indholdet, før du sender det til printeren. Med et 
smart program kan du nemt slå alt det overflødige fra.

TIP 8

TIP 9
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Foto: Kapitosh/Shutterstock.com og Henning Rasmussen

Når du vil udskrive med CTRL 
+ P fra fx dit tekstbehandlings-

program, skal du klikke på Printer-
egenskaber 1 . Vælg derefter 
Avanceret… .

Vælg Gråtoneskala 2  og 
Kladde 3  ud for Outputkvali-

tet. Klik på OK. Nu sparer du masser 
af blæk, når du fx skal udskrive bil-
letter og andre engangspapirer.

1 2

Print i 
gråtoner og 
kladde
Du kan få blækket til at række 
længere, hvis du udskriver 
nogle dokumenter i sort/hvid. 
Du kan også vælge det  
økonomiske kladdeprint.

Det åbner en visning af, hvordan 
udskriften ville tage sig ud på pa-

piret, noget der ikke altid er givet med 
fx regneark.

I dit dokument, regneark eller an-
det program, du vil udskrive fra, 

skal du trykke på CTRL + P.

I stedet for at spilde papir på  
testudskrivninger kan du nu med 

udgangspunkt i det viste eksempel ju-
stere fx skaleringen af indholdet på pa-
piret 1  eller margenerne 2 .

21 3

Undgå dyre 
fejludskrifter

 

Nogle gange tager udskrifterne sig anderledes ud 
på papiret, end du havde regnet med, og så har du 
spildt blæk på ingenting. Det kan du undgå ved at 
tjekke en lille forsmag på udskriften.

TIP 10

TIP 11
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